АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 октября 2021 г.	01-2042-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района», утверждённую постановлением   администрации Тихвинского района от 16 октября 2020 года №01-2013-а (с изменениями)

	21, 0600 ОБ НПА

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Тихвинского района от 12 января 2021 года №01-7-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района», утверждённую постановлением   администрации Тихвинского района от 16 октября 2020 года №01-2013-а (с изменениями), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk67647877]1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	[bookmark: _Hlk85010134][bookmark: _Hlk67501419]Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы на 2021-2023гг. составляет   41069,7 тыс. руб.
В том числе:
Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, обеспечение мероприятий гражданской обороны и мобилизационной подготовки на территории Тихвинского района» на 2021-2023г - 5055,0 тыс. руб.
Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Тихвинского района» на 2021-2023гг - 36014,7 тыс. руб.
Прогнозная оценка финансового обеспечения муниципальной программы составляет: 41069,7 тыс. руб.
 из бюджет Тихвинского района.
В том числе по годам:
2021год- из бюджета Тихвинского района – 13793,5 тыс. руб.
2022 год - из бюджета Тихвинского района - 13683,1 тыс. руб.
2023 год – из бюджета Тихвинского района – 13593,1 тыс. руб.

[bookmark: _Hlk67649126][bookmark: _Hlk67650570]1.2. пункт 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы на 2021-2023г. составляет 41069,7 тыс. руб. В том числе:
Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, обеспечение мероприятий гражданской обороны и мобилизационной подготовки на территории Тихвинского района» на 2021-2023г.г. - 5055,0 тыс. руб.
Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Тихвинского района» на 2021-2023г.г. - 36014,7 тыс. руб.
Прогнозная оценка финансового обеспечения муниципальной программы составляет: 41069,7 тыс. руб. из бюджет Тихвинского района. В том числе по годам:
2021 год - из бюджета Тихвинского района – 13793,5 тыс. руб.
2022 год - из бюджета Тихвинского района - 13683,1 тыс. руб.
2023 год – из бюджета Тихвинского района – 13593,1 тыс. руб.
Использование выделенных денежных средств позволит выполнить определенные муниципальной программой основные мероприятия и достичь предполагаемых результатов».
1.3. строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Тихвинского района» в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	[bookmark: _Hlk67651538]Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы на 2021-2023гг. составляет 36014,7 тыс. руб.
Прогнозная оценка финансового обеспечения муниципальной программы составляет: 36014,7 тыс. руб.
 из бюджет Тихвинского района.
В том числе по годам:
2021год - из бюджета Тихвинского района – 12108,5 тыс. руб.
2022 год - из бюджета Тихвинского района - 11998,1 тыс. руб.
2023 год – из бюджета Тихвинского района – 11908,1 тыс. руб.

1.4. пункт 4.  Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы Паспорта подпрограммы «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Тихвинского района» изложить в новой редакции:
Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы на 2021-2023г.г. составляет 36014,7 тыс. руб.
Прогнозная оценка финансового обеспечения муниципальной программы составляет: 36014,7 тыс. руб.
 из бюджет Тихвинского района.
В том числе по годам:
2021год - из бюджета Тихвинского района – 12108,5 тыс. руб.
2022 год - из бюджета Тихвинского района - 11998,1 тыс. руб.
2023 год – из бюджета Тихвинского района – 11908,1 тыс. руб.
1.5. приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района» к муниципальной программе Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района» изложить в новой редакции (приложение).
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района», производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Тихвинского района.
 	3. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района: от 20 августа 2021 года №01-1601-а «О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность Тихвинского района», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 16 октября 2020 года № 01-2013-а (с изменениями)».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

Минина Ирина Адамовна,
71-611

СОГЛАСОВАНО:
И. о. заместителя главы администрации по безопасности                         Оборин С.В.

Заместитель главы администрации,
председатель комитета по экономике
и инвестициям                                          				Фёдоров П.А.

Заместитель главы администрации
- председатель комитета финансов                    			Суворова С.А.

Заведующий отделом бухгалтерского
 учёта и отчётности - главный бухгалтер          			Жиркова Л.И.

И.о. зав. юридическим отделом                                          		Рыстаков Р.С.

Заведующий общим отделом                                                             	Савранская И.Г.

Рассылка:
Дело - 1
Отдел безопасности и мобилизационной подготовки - 3
МУ «ЦАХО» - 1
Комитет финансов - 1
Комитет по экономике и инвестициям - 1
Отдел бухгалтерского учета и отчетности - 1
Итого: 8 экз.

4

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 22 октября 2021 г. №01-2042-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского района
«Безопасность Тихвинского района»

План
 реализации муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, обеспечение мероприятий гражданской обороны и мобилизационной подготовки на территории Тихвинского района»

	1
	 Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности на территории Тихвинского района»
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2021-2023
	1665,0

	1665,0

	2021
	555,0
	  -
	  -
	555,0

	2022
	555,0
	  -
	  -
	555,0

	2023
	555,0
	  -
	  -
	555,0

	1.1.
	Содержание и обустройство пожарных водоемов

	2021
	555,0

	555,0

	2
	Основное мероприятие «Содействие развитию добровольных пожарных формирований на территории Тихвинского района»
	Отдел
безопасности и мобилизационной подготовки
	2021-2023
	30,0

	30,0

	2.1.
	Обучение и имущественное обеспечение членов ДПД

	2021
	10,0
	  -
	 -
	10,0

	2022
	10,0
	  -
	 -
	10,0

	2023
	10,0
	  -
	 -
	10,0

	3.
	Основное мероприятие «Обеспечение безопасности населения на водных объектах»
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2021-2023
	1334,41389

	1334,41389

	2021
	334,41389
	-
	-
	334,41389

	2022
	500,0
	-
	-
	500,0

	2023
	500,0
	-
	-
	500,0

	3.1
	Обеспечение безопасности населения в местах массового отдыха на водных объектах оз. Царицыно (северный берег), 1 микрорайон г. Тихвина, в районе стадиона «Кировец», дежурство спасателей

	2021
	200,0
	-
	-
	200,0

	2022
	200,0

	200,0

	2023
	200,0

	200,0

	3.2
	Благоустройство мест массового отдыха населения на водных объектах

	2021
	134,41389

	134,41389

	[bookmark: _Hlk74754940]

	2022
	300,0

	300,0

	2023
	300,0

	300,0

	3.2.1
	Вывоз ТКО из места отдыха у воды оз. Царицыно (северный берег)

	2021
	31,66389
	-
	-
	31,66389

	2022
	50,0

	50,0

	2023
	50,0

	50,0

	3.2.2
	Очистка зоны купания от колющих и режущих предметов северный берег оз. Царицыно

	2021
	43,5
	-
	-
	43,5

	2022
	100,0

	100,0

	2023
	100,0

	100,0

	3.2.3
	Благоустройство места отдыха у воды, северный берег оз. Царицыно

	2021
	59,25

	59,25

	2022
	150,0

	150,0

	2023
	150,0

	150,0

	4.
	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2021-2023
	1845,0

	1845,0

	2021
	780,58611

	780,58611

	2022
	615,0

	615,0

	2023
	615,0

	615,0

	4.1.
	Установка мостков на подтопленной территории, откачка воды из подтопленных колодцев, подвалов жилых домов, разбор заторов на реке Тихвинке

	2021
	203,754
	-
	-
	203,754

	2022
	250,0

	250,0

	2023
	250,0

	250,0

	4.2
	Акарицидная обработка территории мест отдыха у воды

	2021
	16,875

	16,875

	2022
	25,0

	25,0

	2023
	25,0

	25,0

	4.3.
	Обустройство местной системы оповещения 1 этап

	2021
	493,71111

	493,71111

	2022
	320,0

	320,0

	2023
	320,0

	320,0

	4.4
	Обучение специалистов, руководящего состава администрации Тихвинского районного

	2021
	20,0

	20,0

	2022
	20,0

	20,0

	2023
	20,0

	20,0

	4.5
	Обеспечение мероприятий по  ликвидации чрезвычайных ситуаций

	2021
	46,246

	46,246

	5.
	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по мобилизационной подготовке
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2021-2023
	7,5

	7,5

	5.1.
	Приобретение методических материалов по вопросам мобилизационной подготовки

	2021
	2,5

	2,5

	2022
	2,5

	2,5

	2023
	2,5

	2,5

	6.
	Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2021-2023
	7,5

	7,5

	6.1
	Приобретение методических материалов по вопросам гражданской обороны

	2021
	2,5

	2,5

	2022
	2,5

	2,5

	2023
	2,5

	2,5

	[bookmark: _Hlk52973038]
	Итого по подпрограмме

	2021-2023
	5055,0

	5055,0

	2021
	1685,0

	1685,0

	2022
	1685,0

	1685,0

	2023
	1685,0

	1685,0

	Подпрограмма «Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма на территории Тихвинского района

	1.
	Основное мероприятие «Организация и обеспечение мероприятий по профилактике правонарушений, преступлений, терроризма и экстремизма»
	Отдел безопасности и мобилизационной подготовки
	2021-2023
	30,0

	30,0

	1.1.
	Приобретение методических материалов по профилактике правонарушений и преступлений для обучения неработающего населения

	2021
	10,0
	-
	-
	10,0

	2022
	10,0

	10,0

	2023
	10,0

	10,0

	2
	Основное мероприятие Развитие, обслуживание и содержание подсистем видеонаблюдения АПК АИС «Безопасный город», ЕДДС Тихвинского района и обеспечение безопасности на объектах МУ «ЦАХО»

МУ «ЦАХО»
	2021-2023
	35984,7

	35984,7

	2021
	12098,5

	12098,5

	2022
	11988,1

	11988,1

	2023
	11898.1

	11898.1

	2.1.
	Развитие, обслуживание и содержание в работоспособном состоянии подсистемы видеонаблюдения АПК АИС «Безопасный город»
	МУ «ЦАХО»
	2021
	2285,7

	2285,7

	2022
	2876,8

	2876,8

	2023
	2876,8

	2876,8

	2.2
	Содержание диспетчерского персонала АПК АИС «Безопасный город» и ЕДДС Тихвинского района
	МУ «ЦАХО»
	2021
	8390,5

	8390,5

	2022
	8282,8

	8282,8

	2023
	8282,8

	8282,8

	[bookmark: _Hlk67650163]2.3
	Обеспечение безопасности на объектах МУ «ЦАХО»
	МУ «ЦАХО»
	2021
	1422,3

	1422,3

	2022
	828,5

	828,5

	2023
	738,5

	738,5

	2.3.1
	Обеспечение безопасности в здании аэропорта д. Паголда

	2021
	213,2

	213,2

	2.3.2
	Обеспечение пожарной безопасности на муниципальных объектах (г. Тихвин 4 микр. д. 42, 1 микр. д. 2, 1 микр. д. 42, п. Красава, Вокзальная 2

	2021
	255,0

	255,0

	2.3.3
	Обеспечение охраны муниципальных объектов г. Тихвин 4 микр. д. 42, 1 микр. д. 2, ул. Вокзальная д.4

	2021
	866,8

	866,8

	2.3.4
	Приобретение резервного источника электроснабжения

	2021
	87,3

	87,3

	Итого по подпрограмме

	2021
	12108,5

	12108,5

	2022
	11998,1

	11998,1

	2023
	11908,1

	11908,1

	2021-2023
	36014,7

	36014,7

	Итого по программе

	2021
	13793,5

	13793,5

	2022
	13683,1

	13683,1

	2023
	13593,1

	13593,1

	2021-2023
	41069,7

	41069,7

_____________